Hüdâvendigâr Vilâyeti’nde 1867 yılında meydana getirilen vilâyet teşkilatlanmasına bağlı

olarak meclis-i umûmî oluşturulmuştu. Fakat 1913 yılına kadar olan süreçte bu meclisin yapısı,

üyeleri, çalışmaları ve kararlarını ihtiva eden derli toplu kaynaklar günümüze ulaşabilmiş

değildir. Elimizde sadece Hüdâvendigâr Vilâyeti’nin R. 1326/M. 1910 tarihli meclis-i umûmî

zabıtnâmeleri vardır ki bu ancak bir yıllık süreye ışık tutabilmektedir. Her ne olursa olsun

önceki dönem meclisi ve çalışmaları hakkında bazı bilgileri buradan öğrenmek mümkün

olabilmektedir. Zabıtnâme kayıtlarından anlaşıldığına göre 29 Ekim 1910 tarihinde toplanan

meclis 16 üyeden mürekkepti. Nüfuslarıyla orantılı olmayan şekilde üyelerin yedisi

5 Hüdâvendigâr Vilâyeti’nin H. 1287/M. 1870-1871 tarihli vilâyet salnamesindeki bilgilere göre vilâyetin ilk valisi olan

Hüsnü Paşa, 3 Ağustos 1867 tarihinde göreve başlamıştı. Salnamede önceki valiler için eyalet mutasarrıfı unvanının

kullanılıyor olması 1867 yılı itibariyle Hüdâvendigâr’da vilâyet teşkilatının kurulduğunu göstermektedir.

3 Turuk ve me’âbir bedelât-ı nakdiyesi 7. 801. 900

4 Zebhiye resm-i munzamı 120. 700

Birinci Kısmın Yekûnu
15. 132. 000

İkinci Kısım

5 Vilâyete ait emvâl ve emlâkin hasılât ve irâdı ve bedel- i ferâğı

1 İcarât 127. 800

2 Bedel-i ferâğ -

3 Fürûht olunan emlâk ve eşyâ bedeli -

İkinci Kısmın Yekûnu
127. 800

8 1329/1913 yılı bütçesinde muhâsebe-i husûsîye için dokuz aylık olmak üzere 287.200 kuruş gider konulmuştur.

1330/1914 yılı bütçesinde ise 12 aylık için 357.400 kuruş belirlenmiştir.
9 Nitekim Konya Vilâyeti Meclis-i Umûmîsi 1913 yılında hem 1913 hem de 1914 yılı bütçeleri hazırlanmıştı. Bkz;

Konya Meclis-i Umûmîsinin Üçüncü Devre-i İctimaiyesi Zabıtnâme-i Resmîsidir (1329).